1
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2017 № 164
р.п. Шимск

	Об утверждении Положения о мерах материального стимулирования и поощрения членов добровольной пожарной команды, принимающих активное участие в предупреждении и ликвидации пожаров на территории Шимского городского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года         № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», в целях создания условий для организации добровольной пожарной охраны, повышения обеспечении пожарной безопасности, руководствуясь Уставом, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о мерах материального стимулирования и поощрения членов добровольной пожарной команды, принимающих активное участие в предупреждении и ликвидации пожаров на территории Шимского городского поселения
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района              Ковалева В.А.

Глава
муниципального района                                                                Н.А. Тиханович

	Утверждено
постановлением Администрации
муниципального района

от 22.02.2017 № 164

Положение

о мерах материального стимулирования и поощрения членов добровольной пожарной команды, принимающих активное участие в предупреждении и ликвидации пожаров на территории

Шимского городского поселения

1. Общие положения

1.1. Положение о мерах материального стимулирования и поощрения членов добровольной пожарной команды, принимающих активное участие в предупреждении и ликвидации пожаров на территории Шимского городского поселения (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от      6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06 мая 2011 года №100-ФЗ «О добровольной пожарной охране».
1.2. Настоящим Положением устанавливаются меры материального стимулирования и поощрения членов добровольной пожарной команды, принимающих активное участие в предупреждении и ликвидации пожаров на территории Шимского городского поселения.

2. Цели и задачи материально стимулирования и поощрения
2.1. Вступление граждан Шимского городского поселения (далее - городское поселение) в члены добровольной пожарной команды (далее - ДПК).

2.2. Участие граждан в профилактике и тушении пожаров на территории городского поселения;

2.3. Повышение престижности добровольного участия граждан в обеспечении пожарной безопасности;
2.4. Обеспечение пожарной безопасности на территории городского поселения.
3. Виды поощрения
3.1. Из мер поощрения Администрацией муниципального района могут применяться:

- объявление благодарности (награждение Благодарственным письмом);

- награждение Почетной грамотой Администрации муниципального района;

- материальное стимулирование.
3.2. За проявленные мужество и героизм при тушении пожара или спасении людей члены ДПК могут быть представлены к награждению государственными наградами Российской Федерации в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Основание и порядок материального стимулирования

деятельности членов ДПК
4.1. Материальное стимулирование членов ДПК осуществляется из средств бюджета городского поселения в пределах суммы, предусмотренной на материальное стимулирование деятельности ДПК.

4.2. Основанием для материального стимулирования является предоставление следующих документов:

4.2.1. выписка из реестра добровольных пожарных Областного общественного учреждения «Добровольная пожарная команда Новгородской области».

4.2.2. акт о пожаре (о загорании), подтверждающий участие в тушении пожара с указанием затраченного времени, представленного 15 отрядом противопожарной службы Новгородской области.

4.2.3. согласие на обработку персональных данных.

4.2.4. заявление члена ДПК с приложением копий следующих документов:

- страховое свидетельство государственного пенсионного страхования (СНИЛС);

- индивидуальный идентификационный номер (ИНН);

- реквизиты для перечисления денежных средств.

4.3. Размер материального стимулирования добровольного пожарного, участвующего в тушении пожаров, определяется из расчета 115 (сто пятнадцать) рублей в 1 час. каждому члену ДПК.

4.4. Оплата денежных средств осуществляется Администрацией муниципального района на основании распоряжения Администрации муниципального района путем перечисления денежных средств на личные счета членов ДПК один раз в полугодие.

4.5. Материальное стимулирование членов ДПК осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете Шимского городского поселения.